ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.,2017
г. Екатеринбург

382-рп

о внесении изменений в распоряжение Правительства
Свердловской области от 09.09.2015 Х2 982-РП «О подготовке и проведении

в 2017 году на территории Свердловской области первого Всемирного
конгресса людей с ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии со статьей 1О 1Областного закона от 1О марта 1999 года N24-0З
«О правовых актах в Свердловской области»:

1. Внести в распоряжение Правительства Свердловской области
от 09.09.2015 N2982-РП «О подготовке и проведении в 2017 году на территории
Свердловской области первого Всемирного конгресса людей с ограниченными
возможностями здоровья» (<<Областная газета», 2015, 16 сентября, N2 169)
с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Свердловской
области от 30.05.2016 N2 495-РП (далее - распоряжение Правительства
Свердловской области от 09.09.2015 N2982-РП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Положение об организационном комитете по подготовке

и проведению в 2017 году на территории Свердловской области первого
Всемирного конгресса людей с ограниченными возможностями здоровья,
утвержденное распоряжением Правительства Свердловской области от 09.09.2015
N2982-РП, следующее изменение:

в пункте 5 слова «двух заместителей» заменить словом «заместителя».
3. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению

в 2017 году на территории Свердловской области первого Всемирного конгресса
людей с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный распоряжением
ПравительстваСвердловской области от 09.09.2015 N2982-РП, изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

:чатано ДЛЯ Правительства СвеРДЛО8СКОЙ области. Заказ N9 575. Тираж 14000 эк).

http://www.pravo.gov66.ru.

2

К распоряжению Правительства
Свердловской области
от 2:4: .0:4. 2017 N2 .З82-РП

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в 2017 году

на территории Свердловской области первого Всемирного конгресса людей
с ограниченными возможностями здоровья

1. Креков
Павел Владимирович

2. Злоказов
Андрей Владимирович

3. Любушкина
Татьяна Леонидовна

Заместитель Губернатора Свердловской
области, председатель организационного
комитета

Министр социальной политики Свердловской
области, заместитель председателя
организационного комитета

исполняющий обязанности начальника отдела
по делам инвалидов Министерства
социальной политики Свердловской области,
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

4. Альшиц
Елена Анатольевна

5. Беседин
Андрей Адольфович

6. Блаженкова
Светлана Витальевна

7. Бородин
Михаил Анатольевич

управляющий Государственным
учреждением - Свердловским региональным
отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию)

президент Уральской торгово-промышленной
палаты (по согласованию)

начальник отдела государственного
воспитания и коррекции Министерства
общего и профессионального образования
Свердловской области

начальник Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области (по
согласованию)

3
8. Василевский заместитель руководителя Представительства

Александр Викторович автономной некоммерческой организации
«Агентство стратегических инициатив по
продвижению новых проектов» в Уральском
федеральном округе (по согласованию)

9. Власов заместитель председателя Законодательного
Владимир Александрович Собрания Свердловской области

(по согласованию)

10. Головина Заместитель Министра культуры
Галина Юрьевна Свердловской области

11. Гущин проректор по социальной и воспитательной
Олег Васильевич работе федерального государственного

автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»
(по согласованию)

12. Завитаева директор государственного автономного
Ольга Сергеевна учреждения дополнительного

профессионального образования
Свердловской области «Региональный
кадровый центр государственного и
муниципального управления»
(по согласованию)

13. Зяблицев Заместитель Министра физической культуры
Андрей Вячеславович и спорта Свердловской области

14. Кожевников начальник отдела развития транспорта
Юрий Михайлович. Министерства транспорта и связи

Свердловской области

15. Колпащиков президент автономной некоммерческой
Олег Борисович организации повышения социальной и

деловой активности «Белая трость»
(по согласованию )

16. Корнеевский руководитель департамента программ и
Денис Михайлович общественных связей Фонда «Президентский

центр Б.Н. Ельцина» (по согласованию)

4
17. Кузнецова руководитель - главный эксперт по медико-

Ирина Ивановна социальной экспертизе федерального
казенного учреждения «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Свердловской
области» Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации
(по согласованию)

18. Мерзлякова Уполномоченный по правам человека в
Татьяна Георгиевна Свердловской области (по согласованию)

19. Никифоров общественный советник Министра
Алексей Иванович социальной политики Свердловской области

20. Погудин председатель комитета Законодательного
Вячеслав Викторович Собрания Свердловской области

по социальной политике (по согласованию)

21. Попов председатель Свердловской областной
Владимир Васильевич организации общероссийской общественной

организации Всероссийского общества
инвалидов (ВОИ) (по согласованию )

22. Породнов директор департамента развития
Александр Валерьевич предпринимательства и туризма

Министерства инвестиций и развития
Свердловской области

23. Симакова генеральный директор автономной
Вера Игоревна некоммерческой организации научно-

практического социально-педагогического
объединения «Благое дело» (по согласованию)

24. Соболев Министр международных и
Андрей Олегович внешнеэкономических связей Свердловской

области

25. Третьяков Директор Департамента внутренней политики
Антон Валерьевич Губернатора Свердловской области и

Правительства Свердловской области

26. Турков Заместитель Министра здравоохранения
Сергей Борисович Свердловской области

5
27. Тушин Заместитель главы Администрации города

Сергей Геннадьевич Екатеринбурга по организации значимых
общероссийских и международных
мероприятий (по согласованию)

28. Филатова директор института специального
Ирина Александровна образования федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)

29. Черемера председатель правления Свердловского
Людмила Александровна регионального отделения Общероссийской

общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»
(по согласованию)

зо. Чернев Управляющий делами Губернатора
Николай Дмитриевич Свердловской области и Правительства

Свердловской области

Зl. Шерстобитов председатель Свердловского регионального
Алексей Сергеевич общественного -благотворительного фонда

«Благое дело» (по согласованию)

З2. Юдина председатель Свердловской областной
Мавзиля Ахмадеевна организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени

r

общество слепых» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-05-04T16:28:53+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа